平成 29 年１月 25 日

各 位

上場会社名     鉱研工業株式会社

代表者      代表取締役社長 末永 幸紘

（コード番号   6297）

問合せ責任者  執行役員 財務本部長 三輪 美之

（TEL          03-6907-7888）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 28 年４月 27 日に公表した平成 29 年 3 月期（平成 28 年 4 月 1 日～

平成 29 年 3 月 31 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

平成 29 年 3 月期通期連結業績予想の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A） 8,150 690 680 530 59.11

今 回 修 正 予 想 （ B ） 7,050 330 340 280 31.23

増 減 額 （ B ― A ） △1,100 △360 △340 △250

増 減 率 （ ％ ） △13.5 △52.2 △50.0 △47.2

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 28 年３月期）
7,931 751 739 840 93.72

2.修正の理由

 リニア中央新幹線建設工事の着工が弊社予想より遅れ、関連するボーリング機材販売、および長尺コ

ントロールボーリング工事の受注時期が当年度後半以降にずれ込む可能性が高くなり、売上高は前回予

想比 13.5％減の 7,050 百万円となる見込であります。

 損益につきましては、上述の売上高減少による影響と工事施工関連の収益性が低下した影響で、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の各利益がそれぞれ前回予想を大幅に下回る見込み

となりました。

上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上